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2024年11月19日

2025年３月期

第２四半期(中間期)決算説明資料

このプレゼンテーション資料には、2024年11月19日現在の将来に関する予想が含まれております。この予
想は当社経営者の判断に基づくものであり、事業環境の変化等のリスクや不確定要因を含んでおります。
そのため、実際の業績は、これら見通しと大きく異なる結果となる場合があることをご了承願います。
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2025年３月期
第２四半期(中間期)

決算の概況
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第２四半期(中間期) 連結業績（対従来予想比）
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単位：百万円

従来予想(5月13日発表) 25年3月期第2四半期 (中間期) 対従来予想比

売上高

営業利益

経常利益

中間純利益

金 額 百分比 (%) 百分比 (%) 増減額 増減率 (%) 金 額

EPS (円) 1.05 － ▲8.95 － ▲10.00 －

26,559 100.0 ▲440 ▲1.627,000 100.0

▲637 － ▲737 －100 0.4

▲828 － ▲928 －100 0.4

100 0.4 ▲850 － ▲950 －

※中間純利益は、親会社株主に帰属する中間純利益の額を表示しております。
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第２四半期(中間期) 連結業績（対前年同期比）
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対前年同期比

増減額 増減率 (%) 

24年3月期第2四半期(中間期)

金 額 百分比 (%) 

25年3月期第2四半期(中間期)

金 額 百分比 (%) 

売上高 ▲2,205 ▲7.728,765 100.0

経常利益 ▲1,992 －1,163 4.0

中間純利益 ▲1,163 －313 1.1

設備投資額 642 36.51,760 －

減価償却費 ▲1,010 ▲20.44,946 －

研究開発費 277 16.71,659 －

営業利益 ▲1,510 －872 3.0

EPS (円) ▲12.24 －3.29 －

26,559 100.0

▲828 －

▲850 －

2,403 －

3,936 －

1,936 －

▲637 －

▲8.95 －

※中間純利益は、親会社株主に帰属する中間純利益の額を表示しております。
※減価償却費は有形固定資産、無形固定資産（のれん含む）に係る償却費の合計額を表示しております。

単位：百万円
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第２四半期(中間期) 主要グループ会社の業績
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単位：百万円

※1 海外子会社の決算日は12月31日です。

※2 為替レート 2023年1月～6月：1US＄ ＝ 134.85円 2024年1月～6月：1US＄ ＝152.25円

※3 為替レート 2023年1月～6月：1元 ＝ 19.45円 2024年1月～6月：1元 ＝21.05円

※4 為替レート 2023年1月～6月：1€ ＝145.79円 2024年1月～6月：1€ ＝164.60円

売上高 営業利益
出資比率

㈱ハーモニック・エイディ 100% 978 ▲1.5 ▲13 －

5,790 ▲13.2 254 ▲71.4

対前期

増減率(%) 

対前期

増減率(%) 
金 額 金 額

米国子会社（連結）
エイチ・ディ・システムズ

（ﾊｰﾓﾆｯｸ・ﾄﾞﾗｲﾌﾞ・ｴﾙｴﾙｼｰ）

100% 
（100%）

哈默納科（上海）商貿有限公司
(中国) 100% 3,006 32.3 332 17.3

ハーモニック・ドライブ・エスイー
（ドイツ） 100% 8,152 ▲0.7 254 ▲74.3

※3

※2

※4

㈱ハーモニックプレシジョン 100% 1,512 51.4 ▲333 －
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第２四半期(中間期) 連結営業利益 対前年同期比増減要因

単位：百万円 減収の影響

▲2,848

製造固定費、
その他費用

の増加

▲157
2025年3月期

第2四半期(中間期)

限界利益率
在庫増減
等の影響

+521

872

販管費の減少

+750

▲637

2024年3月期
第2四半期(中間期)

為替の影響

+225

5
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第２四半期(中間期) 単体業績（対前年同期比）

対前年同期比

増減額 増減率 (%) 

24年3月期第2四半期(中間期)

金 額 百分比 (%) 

25年3月期第2四半期(中間期)

金 額 百分比 (%) 

売上高 ▲1,119 ▲7.415,114 100.0

経常利益 ▲3,999 －3,299 21.8

中間純利益 ▲3,729 －3,028 20.0

設備投資額 383 40.0959 －

減価償却費 ▲53 ▲2.42,228 －

研究開発費 98 9.11,087 －

営業利益 ▲1,231 －503 3.3

EPS (円) ▲39.24 －31.86 －

13,995 100.0

▲699 －

▲701 －

1,343 －

2,175 －

1,186 －

▲727 －

▲7.38 －

単位：百万円
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単体用途別売上高
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2,804 3,348 3,990 4,891 
2,348 1,870 1,879 

467 730 
672 663 

282 164 202 

9,584 
11,657 

12,427 
12,777 

4,538 4,206 5,420 

1…

1,188 
1,186 

1,297 

905 
645 

611 

723 

866 
930 

1,053 

803 
640 

611 

1,611 

1,044 
1,716 

2,341 

3,263 
3,323 

2,973 

1,909 

2,190 
2,452 

2,450 

1,926 
1,875 1,602 

0

2,500

5,000

7,500

10,000

12,500

15,000

17,500

20,000

22,500

25,000

27,500

30,000

上期 下期 上期 下期 上期 下期 上期

半導体製造装置 FPD製造装置 産業用ロボット モーター向けギアヘッド 金属工作機械

印刷紙工機械 光学機器 荷役運搬機械 計測試験機器 石油掘削装置

医療機器 航空・宇宙 車載 その他

22年3月期 23年3月期 24年3月期

24,361
22,094

26,522

13,99513,462
15,114

25年3月期

19,025

単位：百万円
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単体用途別受注高【四半期】
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533 861 644 785 966 943 100 
60 42 84 112 136 1,176 

1,371 1,997 
2,329 

3,021 3,072 
350 

298 
276 

277 

383 354 

367 
256 

289 
258 

279 320 

1,661 
1,844 

1,633 
1,647 

1,543 
1,360 

904 
740 

822 
857 

852 751 

0

2,500

5,000

7,500

10,000

23_1Q 23_2Q 23_3Q 23_4Q 24_1Q 24_2Q

半導体製造装置 FPD製造装置 産業用ロボット モーター向けギアヘッド 金属工作機械 印刷紙工機械 光学機器

荷役運搬機械 計測試験機器 石油掘削装置 医療機器 航空・宇宙 車載 その他

5,392
5,953

7,475 7,547

単位：百万円

5,616
6,531



10,639 10,324 

12,897 12,311 

48,147 48,258 

2,718 1,714 

12,629 13,801 

11,754 12,165 

20,355 19,797 

0

20,000
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連結資産の状況

9

有形固定資産

投資その他の資産

無形固定資産

その他流動資産

棚卸資産

売上債権

現預金・有価証券

118,372119,142

単位：百万円
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連結負債純資産の状況
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単位：百万円

79,401 80,917 

12,819 11,902 

18,431 17,152 

5,453 4,938 
3,036 3,462 

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

2024年3月期 2024年9月期

自己資本比率
66.6%

118,372

自己資本比率
68.4%

119,142

自己資本

その他固定負債

その他流動負債

長短期借入金

仕入債務
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連結キャッシュ・フローの状況

11

単位：百万円
2024年3月期

第2四半期(中間期)

営業活動によるキャッシュ・フロー 3,1618,246

投資活動によるキャッシュ・フロー ▲3,501▲4,379

財務活動によるキャッシュ・フロー ▲2,600▲5,164

現金及び現金同等物の増減額（▲は減少） ▲1,686▲936

現金及び現金同等物の四半期末残高 17,25418,985

換算差額 1,253362

2025年3月期
第2四半期(中間期)
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今期の業績予想
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通期連結業績予想の修正
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単位：百万円 従来予想(5月13日発表) 今回修正予想(11月12日発表) 対従来予想比

売上高

営業利益

経常利益

当期純利益

金 額 百分比 (%) 百分比 (%) 増減額 増減率 (%) 金 額

EPS (円) 21.06 － ▲4.21 － ▲25.27 －

54,000 100.0 ▲4,500 ▲7.758,500 100.0

▲400 － ▲3,100 －2,700 4.6

▲500 － ▲3,200 －2,700 4.6

2,000 3.4 ▲400 － ▲2,400 －

※25年3月期（予想）の前提為替レート： 1US$ ＝ ¥148.50 1元 ＝ ¥20.50 1€ ＝ ¥160.50
※当期純利益は、親会社株主に帰属する当期純利益の額を表示しております。

【対従来予想比】

下半期の事業環境は、主に日本・アジア地域における受注額が増加していくものと見込んでいるものの、当社グループ製品の主要用途である
産業用ロボット、半導体製造装置市場の回復や立ち上がりは期初の想定に比べると緩やかであることなどを考慮し、売上高見通しを下方修正

利益面は、主に売上高を下方修正することに伴い、下方修正

修正理由
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通期単体業績予想の修正
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単位：百万円 従来予想(5月13日発表) 対従来予想比

売上高

営業利益

経常利益

当期純利益

金 額 百分比 (%) 百分比 (%) 増減額 増減率 (%) 金 額

EPS (円) 4.74 － ▲5.26 － ▲10.00 －

30,000 100.0 ▲4,000 ▲11.834,000 100.0

▲700 － ▲1,300 －600 1.8

▲750 － ▲1,350 －600 1.8

450 1.3 ▲500 － ▲950 －

※25年3月期（予想）の前提為替レート： 1US$ ＝ ¥148.50 1元 ＝ ¥20.50 1€ ＝ ¥160.50

【対従来予想比】

連結と同様（前ページ参照）

修正理由

今回修正予想(11月12日発表)
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2025年３月期 連結業績予想
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単位：百万円
24年3月期 25年3月期(予想) 対前期比

売上高

営業利益

経常利益

当期純利益

金 額 百分比 (%) 百分比 (%) 増減額 増減率 (%) 金 額

EPS (円) ▲261.00 － ▲4.21 － 256.79 －

54,000 100.0 ▲1,796 ▲3.255,796 100.0

▲400 － ▲524 －124 0.2

▲500 － ▲1,070 －570 1.0

▲24,806 － ▲400 － 24,406 －

設備投資額

減価償却費

研究開発費 3,613 － 3,700 － 86 2.4

7,200 － 2,244 45.34,955 －

10,362 － 8,100 － ▲2,262 ▲21.8

※25年3月期（予想）の前提為替レート： 1US$ ＝ ¥148.50 1元 ＝ ¥20.50 1€ ＝ ¥160.50
※当期純利益は、親会社株主に帰属する当期純利益の額を表示しております。
※減価償却費は有形固定資産、無形固定資産（のれん含む）に係る償却費の合計額を表示しております。



11,600 ▲12.8 800 ▲54.1
米国子会社（連結）
エイチ・ディ・システムズ

（ﾊｰﾓﾆｯｸ・ﾄﾞﾗｲﾌﾞ・ ｴﾙｴﾙｼｰ）

100%
（100%）
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2025年３月期 主要グループ会社の業績予想
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売上高 営業利益
出資比率

㈱ハーモニック・エイディ 100% 2,000 4.0 ▲30 －

対前期
増減率(%) 

対前期
増減率(%) 金 額 金 額

※3
哈默納科（上海）商貿有限公司

(中国) 100% 5,500 28.0 450 6.5

※2

※4 ハーモニック・ドライブ・エスイー
（ドイツ）

100% 16,300 ▲2.6 600 ▲69.8

単位：百万円

※1 海外子会社及び海外関連会社の決算日は12月31日です。

※2 為替レート 2023/12期：1US＄ ＝140.56 円 2024/12期予想：1US＄ ＝148.50円

※3 為替レート 2023/12期：1元 ＝19.82円 2024/12期予想：1元 ＝20.50円

※4 為替レート 2023/12期：1€ ＝ 152.00 円 2024/12期予想：1€ ＝160.50円

㈱ハーモニックプレシジョン 100% 2,900 37.6 ▲550 －
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2025年３月期 単体業績予想
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単位：百万円
24年3月期 25年3月期(予想) 対前期比

売上高

営業利益

経常利益

当期純利益

金 額 百分比 (%) 百分比 (%) 増減額 増減率 (%) 金 額

EPS (円) ▲194.23 － ▲5.26 － 188.97 －

30,000 100.0 1,422 5.028,577 100.0

▲700 － ▲157 －▲542 －

▲750 － ▲3,038 －2,288 8.0

▲18,460 － ▲500 － 17,960 －

設備投資額

減価償却費

研究開発費 2,327 － 2,300 － ▲27 ▲1.2

4,900 － 1,624 49.63,275 －

4,761 － 4,500 － ▲261 ▲5.5

※25年3月期（予想）の前提為替レート： 1US$ ＝ ¥148.50 1元 ＝ ¥20.50 1€ ＝ ¥160.50
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2025年３月期 連結営業利益 対前期比増減要因予想
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単位：百万円

減収の影響

▲2,072

製造固定費、
その他費用

の増加

▲263
2025年3月期

限界利益率
在庫増減
等の影響

+440

124
販管費の減少

+1,075 ▲400

2024年3月期 為替の影響

+296
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今後の展望
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1. 上期の需要動向振り返り



２Qにおいて一部顧客からの一括受注があったものの、半導体関連顧客の在庫調整は継続北米

1-1. 連結 地域別の受注状況

単位：百万円

2024年度
連結受注高の推移

顧客における当社製品の在庫適正化は着実に進むも、中国・欧州のエンドマーケットの需要

低迷により、受注の回復スピードが期初想定に対しスロー

欧州経済の停滞はあるものの受注は底堅く推移

日本を
含む
アジア

欧州

21
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17,046 18,601 18,008 
11,587 

8,393 6,630 5,117 4,781 4,954 4,690 5,415 6,273 6,451 7,448 

3,303 
3,915 4,658 

4,408 
4,266 5,507 

4,523 3,714 3,914 3,883 2,859 4,094 3,534 3,352 

2,572 
2,551 4,064 

4,110 
3,566 2,870 

3,537 2,856 2,227 2,002 1,700 
2,094 1,871 3,169 

0
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日本を含むアジア 欧州 北米
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1-2. 単体用途別受注状況
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単位：百万円

533 861 644 785 966 943 100 60 42 84 112 136 1,176 
1,371 1,997 

2,329 
3,021 3,072 

350 
298 

276 
277 

383 354 

367 
256 

289 

258 

279 320 

1,661 
1,844 

1,633 
1,647 

1,543 1,360 

904 
740 822 

857 

852 751 

0

2,500

5,000

7,500

10,000

2023/1Q 2023/2Q 2023/3Q 2023/4Q 2024/1Q 2024/2Q

半導体製造装置 FPD製造装置 産業用ロボット モーター向けギアヘッド

金属工作機械 印刷紙工機械 光学機器 荷役運搬機械

計測試験機器 石油掘削装置 医療機器 航空・宇宙

車載 その他

単体用途別受注高の推移

5,392 5,616

6,531
5,953

7,475

半導体製造装置
・ＡＩ向けが需要をけん引
・1Qで回復傾向が強まったものの、
その後は踊り場状態

・回復は想定に対し緩やか（遅れ？）

産業用ロボット
・新規顧客案件が受注増に貢献
・既存顧客向けの在庫適正化は着実に
進捗するも回復は想定以上に緩やか

・中国ローカルロボットメーカーの
ハイエンド志向拡大が受注増加に寄与

車載
・日系完成車メーカーの中国市場における
販売不振により減少

2024年度上期状況

7,547
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1-3. 当社受注高・売上高とロボット工業会受注高・生産高
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日本ロボット工業会_受注高 日本ロボット工業会_生産高

当社受注高・売上高は緩やかに上昇2014年１Ｑ＝100とした時の
四半期推移

Source : (一社）日本ロボット工業会を基に当社作成
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2. 今後の動向
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2-1. 産業用ロボット市場
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Annual installations of industrial robots 2018 -2023 and 2024* - 2027*

小型ロボットの市場成長率

+4%/年

・産業用ロボット市場の成長率:年率4%
・小型ロボットの市場成長率は産業用ロボットの成長率を上回るという当社想定は変わらず

-2%/年 -0%/年
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2-2. 中国ロボット市場におけるローカルメーカーの台頭
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■中国ロボット市場におけるローカルメーカーのシェア
・人協働型ロボット、小型ロボットローカルメーカーのシェア拡大

■中国ローカルロボットメーカーのハイエンド志向拡大
・廉価版仕様と高信頼性仕様の二極化が加速
・当社市場シェアは明確に上昇傾向
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2-3. 半導体製造装置、車載
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■当社半導体関連のお客様の動き出しは改善傾向

にあるが、回復基調は緩やか

・サーバー用AI半導体向けの半導体製造装置は好調
・パワー半導体、車載半導体向けは一服感が継続
・メモリー向けは2025年以降の投資に期待

半導体製造装置

車載

■日系完成車メーカーの販売伸び悩み影響を、新車種への搭載拡大でカバー

・中国における販売不振
・北米では新車種への搭載拡大
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3. 新たなアプリケーション
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3-1. ヒト型ロボット
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・人協働型ロボットの進化形として作業現場におけるニーズは確認された
・複数のベンチャーに対して、プロトタイプ製品の提供を継続
・一部には量産フェーズの導入開始

・本格的ヒト型ロボット誕生にはカメラやセンサー類のもたらす膨大な情報を処理
し、自律動作として実現させるためのAI, GAIの開発にしばらく時間を要す

＜次なる成長ドライバーであることに変わりはない＞

AIの進化を受けたヒト型ロボット市場の立ち上がり

＜当社対応＞
個々の案件の動作設計に対し当社の開発能力をフルに提供する一方、
量産フェーズ時の体制切替えを見据えながら、タイムリーに
必要な設備投資は実行していく
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3-2. 航空・宇宙
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・光衛星通信とはレーザー光を使って人工衛星間や地上との
間で通信を行う技術

・当社グループ製品がTESAT社の光衛星通信の端末に採用

・宇宙空間における高精度・長寿命が評価

 光衛星通信

提供：Tesat-Spacecom GmbH & Co.KG様

・お客様は商業運航の早期実現のため、生産能力の増強と
国際認証取得に向けた準備を進める

・お客様の商業運航開始に向けて当社グループは
eVTOL向け減速機の量産準備に着手

 eVTOL(電動垂直離着陸機）

2026年度売上高目標：30億円以上(2023年度実績の2倍以上)
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3-3. モビリティ
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・都市型小型EV

・最先端のセンシングと制御技術により、
安全で爽快な運転を実現

・車両の傾きを最適に制御しながら
走行するアクティブリーン技術に
当社製品を採用

・2025年より量産化

提供：Lean Mobility株式会社様

 Lean Mobility
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4. 2024年度の取り組み
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4-1. 収益性を重視した全事業の持続的な成長
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売上高
100%売上原価＋

SG&A
70%以下

(償却費除く)

研究開発費
5%

減価償却費
10%

営業利益率
15%以上

・新たな全社的コスト革新PJの発足
-低コストを実現する製造方法への挑戦
-調達先の拡大と品質とコストの見極め
-組立に限定した海外生産の規模拡大

（中国含むアジア）

重点施策

・次世代用途に適合した新技術・新技能の創出
-高機能アクチュエーター、高トルク、扁平、小型

・価格転嫁：経営トップ主導の値上げ交渉開始

アップ
重点施策

ダウン

EBITDAマージン25%以上

アップ
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4-2. 新製品リリース
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・HA-800Aシリーズ後継機(上位互換）
・位置制御性能：2.5倍（当社比）
・利便性の向上：専用ユーティリティソフト
・カスタマイズ性の向上：お客様要求仕様に対応可能

 ACサーボドライバ HA-900Aシリーズ

・直行軸遊星＋サーボモータに対する優位性
-高性能
-低損失
-省スペース
-収益性向上

 精密遊星減速機タイプサーボアクチュエータ

互換性

HA-900シリーズ新・旧アクチュエータ

開発中製品(左)と他社製品との比較

高付加価値メカトロニクス製品の強化・拡大
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4-3. 非財務情報:HDS REPORT 2024(統合報告書）
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統合報告書
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2024年度イベント

4月：「第38回ハーモニックコンサート」を開催

5月：「第22回ハーモニック講演会」を開催

5月：「47ｔｈ Aerospace Mechanisms Symposium」で
JAXAとの共同研究を発表

6月：信州安曇野ハーフマラソンにゴールドパートナーとして協賛

7月：Farnborough International Airshowに出展

7月：SMC、THK、当社で3社メカトロニクス展開催

5月：Robotics Summit 2024 (ボストン)にスポンサーとして協賛
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